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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS DEPARTAMENTAS 


AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL NACIONALINĖS PARAMOS KAIMO BENDRUOMENIŲ VEIKLAI TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

Nr. ___________


. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir uždaviniai 
Įsakymo projektas dėl Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisyklių (toliau – Taisyklės) patvirtinimo parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 14.20 papunkčiu, Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“, 3.2.1 papunkčiu ir siekiant skatinti kaimo bendruomenių veiklą. Anksčiau tokios taisyklės buvo rengiamos atskiriems kalendoriniams metams. Šios Taisyklės nesusietos su konkrečiais metais. Taisyklėse numatytos trys finansuojamos kaimo bendruomenių veiklos sritys:
)	kaimo bendruomenės materialinės bazės sukūrimas arba stiprinimas (pareiškėjai – naujos kaimo bendruomenės arba bendruomenės, niekada negavusios nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai);
)	kaimo vietovės viešųjų erdvių, statinių sutvarkymas / priežiūra, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams, bendruomeninės veiklos skatinimas (pareiškėjai – naujos kaimo bendruomenės arba bendruomenės, per dvejus praėjusius kalendorinius metus negavusios paramos kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymui pagal ankstesnių metų Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles). Joje numatytos dvi veiklos: 1. viešųjų erdvių kūrimas / gerinimas siekiant patenkinti kaimo gyventojų viešuosius poreikius arba viešųjų erdvių / statinių, skirtų civilinei saugai, kūrimas / pritaikymas; 2. viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimas (parama kaimo bendruomenei teikiama tik tuo atveju, kai ji perima viešosios paslaugos ar jos dalies teikimą iš biudžetinės organizacijos);
)	renginių (mokomųjų renginių arba vizitų, renginių, skirtų Lietuvos mažųjų kultūros sostinių veikloms įgyvendinti, renginių Lietuvos Respublikos Seimo / savivaldybės paskelbtoms metų temoms minėti) organizavimas (pareiškėjai – bet kokios kaimo bendruomenės arba jas vienijančios organizacijos).
Projekte nėra naujų sąvokų, vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme.
. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų pakeitimai
Informacinių sistemų pakeitimai nereikalingi.
. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) 
Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje 10 darbo dienų.
. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir (ar) įstaigomis. 
Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga ir Konkurencijos taryba.
. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo. 
Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas ir parengta teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 
. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, poveikio konkurencijai vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas atitikties. 
Prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimas, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, poveikio konkurencijai vertinimas neatliekamas. Projektas neturi poveikio konkurencijai ir nesudaro galimybių pažeisti konkurencijos sąlygas. Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES direktyvų ar kitų ES teisės aktų.
PRIDEDAMA:
.	Įsakymo projektas, 25 lapai.
.	Taisyklių priedai, iš viso 24 lapai.
.	Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai.


Direktorė						Jurgita Stakėnienė
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